
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ THANH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Trà Thanh, ngày 14 tháng 01 năm 2025 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị đầu tư 

Công trình: Xây dựng tường rào, cổng ngõ, sân bê tông, nhà vệ sinh Nhà Văn 

hóa thôn Môn 

Địa điểm xây dựng: xã Trà Thanh, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi 

(Thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025) 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 28/6/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày 

01/4/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định chi tiết 

về hợp đồng xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 09/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 



 2 

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá, báo cáo 

thẩm định, kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu; 

Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 07/12/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành danh mục loại dự án được áp dụng cơ chế đặc thù thực 

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Quy định chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư và quản lý dự án đối với 

một số dự án áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 31/7/2024 của HĐND huyện 

Trà Bồng về dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát trên kinh tế vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 3783/QĐ-UBND ngày 21/08/2024 của UBND 

huyện Trà Bồng về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện các dự án khởi công 

mới năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4624/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND 

huyện Trà Bồng về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4625/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 về việc phân bổ 

chi tiết kế hoạch đầu tư công điều chỉnh năm 2024 thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 của Chủ tịch 

UBND xã Trà Thanh về việc việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo 

KTKT và dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng tường 

rào, cổng ngõ, sân bê tông, nhà vệ sinh Nhà Văn hóa thôn Môn; 

Trên cơ sở Báo cáo số 02/BCTĐ-TTĐ ngày 08/01/2025 của Tổ Thẩm định 

UBND xã về việc Báo cáo kết quả thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai 

đoạn chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình công trình: Xây dựng tường rào, cổng 

ngõ, sân bê tông, nhà vệ sinh Nhà Văn hóa thôn Môn. 

 

 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



 3 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị đầu tư 

xây dựng công trình công trình: Xây dựng tường rào, cổng ngõ, sân bê tông, nhà 

vệ sinh Nhà Văn hóa thôn Môn, cụ thể như sau: 

1. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn 

nhà thầu có giá trị là: 265.274 đồng, Lệ phí thẩm định hồ sơ xây dựng công trình 

đơn giản. 

2. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị 

đầu tư có giá trị là: 57.023.315 đồng, chia thành 02 gói thầu, (chi tiết theo phụ 

lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ kết quả được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, các Công chức 

Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán; Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng 

& Môi trường có trách nhiệm tham mưu cho Lãnh đạo UBND xã thực hiện:  

1. Tổ chức lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị đầu tư theo đúng quy 

định của Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; Nghị định 

số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ; Thông tư số 06/2024/TT-

BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.  

2. Thực hiện các nội dung theo kiến nghị của Tổ Thẩm định UBND xã tại 

Báo cáo thẩm định số 02/BCTĐ-TTĐ ngày 08/01/2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức: Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán; Địa chính - 

Nông nghiệp - Xây dựng& Môi trường và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                  
- Như Điều 4; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT. UBND xã; 

- Tổ chức chính trị xã hội; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
Hồ Văn Bài 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

PHỤ LỤC 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BƯỚC CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ 

Công trình: Xây dựng tường rào, cổng ngõ, sân bê tông, nhà vệ sinh Nhà Văn hóa 

thôn Môn 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày 14/01/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã Trà Thanh) 
 

 

TT 
Tên 

chủ 

đầutư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 
Tên gói 

thầu 

Tóm tắt 

công việc 

chính của 

gói thầu 

1 

UBND 

xã Trà 
Thanh 

Gói thầu số 
01: Chi phí 

khảo sát địa 

hình; Chi phí 

lập hồ sơ xây 

dựng công 

trình đơn giản 

Chi phí 

khảo sát 

địa hình; 
Chi phí lập 

hồ sơ xây 

dựng công 
trình đơn 

giản 

50.158.761 

Nguồn vốn 

Chương 

trình mục 
tiêu quốc 

gia phát 

triển kinh tế 
- xã hội 

vùng đồng 

bào dân tộc 
thiểu số và 

miền núi 

giai đoạn 
2021-2030, 

giai đoạn I: 

từ năm 
2021 đến 

năm 2025 

Chỉ 
định 

thầu rút 

gọn 

  
Tháng 

01/2025 

Trọn 

gói 
05 ngày   

0

2 

Gói thầu số 
02: Chi phí 

Thẩm tra thiêt 

kế BVTC và 
chi phí thẩm 

tra dự toán 

Chi phí 

Thẩm tra 

thiêt kế 
BVTC và 

chi phí 

thẩm tra dự 
toán 

6.864.554 

Chỉ 

định 

thầu rút 
gọn 

  
Tháng 

012025 

Trọn 

gói 
02 ngày   

Tổng giá gói thầu 57.023.315  

 

 


		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-14T14:59:25+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document


		2025-01-15T09:06:33+0700


		2025-01-15T09:06:33+0700




